ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG ĐỨC PHỔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND   Đức Phổ, ngày       tháng 9 năm 2025

V/v thực hiện chế độ báo cáo

về công tác nội chính, phòng,

chống tham nhũng, tiêu cực

và cải cách tư pháp

Kính gửi:

               - Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND phường;

               - Công an phường;

           - Ban Chỉ huy Quân sự phường.

Thực hiện Công văn số 39-CV/ĐU ngày 22/7/2025 và Công văn số 12-

CV/ĐU ngày 01/8/2025 của Ban Thường vụ Đảng ủy về thực hiện chế độ báo cáo

về công tác nội chính, phòng, chống tham nhũng, tiêu cực và cải cách tư pháp (có

bản chụp kèm theo), Chủ tịch UBND phường có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND phường; Công an phường; Ban Chỉ

huy Quân sự phường theo chức năng, nhiệm vụ được giao, thực hiện chế độ báo

cáo định kỳ, báo cáo chuyên đề, báo cáo đột xuất và báo cáo vụ án, vụ việc về

công tác nội chính, phòng, chống tham nhũng, tiêu cực và cải cách tư pháp, theo

đúng nội dung, đề cương và thời gian yêu cầu tại Công văn số 39-CV/ĐU ngày

22/7/2025 của Ban Thường vụ Đảng ủy. Riêng Phòng Văn hóa - xã hội, ngoài các

nội dung trên, báo cáo kết quả phát hiện, xử lý kỷ luật hành chính, kỷ luật đảng

hoặc xử lý hình sự đối với các trường hợp cán bộ, công chức vi phạm thuộc quản

lý của UBND phường.

2. Các phòng, đơn vị thuộc UBND phường; Công an phường; Ban Chỉ huy

Quân sự phường báo cáo các nội dung trên về UBND phường (qua Văn phòng

HĐND&UBND phường) định kỳ hàng tháng (trước ngày 15 của tháng báo cáo),

báo cáo quý I (trước ngày 10/3), báo cáo 6 tháng (trước ngày 10/6), báo cáo 9

tháng (trước ngày 10/9) và báo cáo năm (trước ngày 10/12) để tổng hợp, báo cáo

Ban Thường vụ Đảng ủy. Đối với các báo cáo chứa bí mật nhà nước gửi theo chế

độ bảo mật theo quy định.

* Ngoài ra, các cơ quan, đơn vị thực hiện chế độ báo cáo ngày về những

vấn đề cấp bách, nổi cộm, phát sinh trên địa bàn liên quan đến lĩnh vực nội chính,

phòng, chống tham nhũng, tiêu cực và cải cách tư pháp, nhất là những vấn đề phát

2

sinh trong thực hiện mô hình chính quyền địa phương 02 cấp và các Nghị quyết,

kết luận của Trung ương1.

 Yêu cầu các cơ quan, đơn vị liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Đảng ủy;

- CT, PCT UBND phường;

- Văn phòng Đảng ủy;

- Chánh, Phó Chánh VP;

- CVVPNguyên, Trang;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Hải

1 1 Nghị quyết số 57-NQ/TW, ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo

và chuyển đổi số quốc gia; Nghị quyết 66-NQ/TW, ngày 30/4/2025 của Bộ Chính trị về đổi mới công tác xây dựng và thi hành

pháp luật, đáp ứng yêu cầu phát triển đất nước trong kỷ nguyên mới; Nghị quyết 68-NQ/TW, ngày 04/5/2025 của Bộ Chính trị

về phát triển kinh tế tư nhân; Kết luận 123-KL/TW, ngày 24/01/2025 của Ban Chấp hành Trung ương về Đề án bổ sung phát

triển kinh tế - xã hội năm 2025 với mục tiêu tăng trưởng đạt 8% trở lên.

		2025-09-11T09:04:36+0700

		2025-09-11T14:16:51+0700

		2025-09-11T14:16:51+0700

		2025-09-11T14:16:51+0700